Quam præcipitans turbo regentes
Subvertit nimium copia rerum!
Qui primumque boni regimine clarent,
Fiunt sæpe mali fine profano.
Sacris qui fuerant moribus aurum,
Mox plumbo similes viliter horrent.
Et qui vitis erant ubere læti,
Agrescant veluti spreta labrusca.
Incautum dominum mente strophosa
Fallunt præcupidi sic et amici.
Multis inde dolis optimus ille
Anceps fit titubans sicut arundo,
Ignoratque miser figmina falsi,
Nec lucent domino lumina veri.
Nam cæcant oculos regis honores,
Aurum, divitiae, nubila, mendæ,
Vultus seminei blanda voluptas,
Chari falsidici, pompa, potestas.

CAP. VIII.

Modo consequens esse videtur quatenus de impiis rectoribus nos disseramus, ut agnita illorum malitia et pessimo in hoc sæculo fine, perpetua quadam ratione, qui prudens est rector a malis operibus se ab-

stinendo cautior et melior fiat, atque summo beneficii placere magnopere procuret. Quid sunt autem impii reges, nisi maiores terrarum latrones, feroes ut leones, rabidi ut ursi? sicut scriptum est de illo: *Leo rugiens, et ursus esuriens, princeps impius super populum pauperem* (*Prov. xxviii, 15*). Rex siquidem impius tanquam leonis personam habeas ad omne responsum acriter verbum nequam sine prudentiam consilio cum omni malitia profert, bonos humilians malosque exaltans; cuius dies abbreviantur, et ejus memoria cum sonitu peribit. Peccavit enim plus quam potuit. Tales itaque sunt amici malorum, iniurici bonorum, servi libidinis et avaritiae, servi totius nequitiae, ministri diaboli, semper laborantes ac nihil facientes, gurgites humani generis, miseriae, *pabula æternæ gehennæ*, ut cedrus subito exaltati, sed in profunda tartari præcipitati. Hinc Psalmista dicit: *Vidi impium superexaltatum et elevatum ut cedros Libani, et transivi et ecce non erat, et quæsivi eum, et non est inventus locus ejus* (*Psal. xxxvi, 35, 36*). Florent enim sicut olera et fenum agri, quod hodie cum speciositate oritur, et in crastino arescens non reperitur. De quibus per prophetam dicitur: *Ipsi regnaverunt, et non ex me; principes exstiterunt, et ego ignoravi; qui neque recte et regia via sciunt seu volunt incedere, sed ad dexteram sinistramque norunt declinare. Quibus competit illud quod per Isaiam Dominus loquitur dicens: Dereliquerunt Dominum sabaoth, et ambulaverunt per vias distortas* (*Isa. 1, 4*). Dolosi in consiliis, atroces et mendoxi in verbis, maligni in operibus, quorum finis erit secundum opera eorum. De quibus per eundem prophetam dicitur: *Dominus exercituum cogitarit, ut detrahatur superbiam omnis gloriae, et ad ignominiam deduceret inclitos terre* (*Isa. xxiii, 9*). Sed et beatus Job: *Laus, inquit, imperium brevis est, et gloria hypocrite est instar puncti* (*Job xx, 5*). Hæc etenim vita temporalis in comparatione æternitatis minimo puncto comparatur. Væ autem illis qui pro parvo puncto præsentis felicitatis vendunt gloriam æternæ beatitudinis!